ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № НГН-1
г. Казань                                                                                                      «____»_______________202_ г.

Финансовый управляющий Нгуена Тхиена Тиена (ИНН 575200165550; СНИЛС 124-533-988-60; 01.06.1965 г.р.; место рождения: Община Сонгло г. Вьетчи, Провинция Футхо Социалистическая Республика Вьетнам, адрес регистрации: г. Казань, ул. Четаева, д.10, кв. 200, адрес места пребывания: 422500, Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. Большое Ходяшево, ул. Первомайская, д. 36) Макаров Кирилл Борисович (ИНН 165803080652, СНИЛС 063-625-568 69), действующий на основании Республики Татарстан от 25.02.2025 г. по делу № А65-40892/2024 с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
действующий на основании ___________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю следующее имущество: Автомобиль NISSAN ALMERA, 2014 г.в., ГРЗ: У844УК116, VIN Z8NAJL01051808001 (далее – Имущество), а Покупатель уплачивает Продавцу установленную настоящим Договором цену.

1.2. Настоящий Договор заключен по результатам торгов, проведенных «__»______20____г. в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г., №127-ФЗ  «О несостоятельности (банкротстве)».

1.3. Передача Имущества Покупателю производится Продавцом по Акту приема-передачи имущества. Принятое Покупателем Имущество, возврату не подлежат. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

2. Обязательства сторон

2.1. Продавец принимает на себя следующие обязательства:

· в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, передать Покупателю в собственность имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора по Акту приема-передачи. Акт приема-передачи Имущества Стороны подписывают в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты полной оплаты Имущества по цене, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора;

· одновременно с передачей имущества передать Покупателю относящуюся к нему документацию.

2.2. Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

· уплатить Продавцу установленную настоящим Договором цену;

· принять приобретенное имущество в день подписания Акта приема-передачи;

· самостоятельно и за свой счет зарегистрировать в установленном законом порядке права на Имущество.

3. Порядок расчетов

3.1. Цена Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _____________________________ рублей.

Размер задатка, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.2. Оплата указанной в п. 3.1. настоящего Договора суммы осуществляется в течение Пяти рабочих дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца (с учетом внесенного задатка).

Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской из банка, подтверждающей списание денежных средств с расчетного счета Покупателя, а также выпиской из банка Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества

4. Ответственность сторон

4.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении какой-либо из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего Договора прямые убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Возмещение убытков не освобождает Сторону от надлежащего исполнения обязательств.

4.3. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в настоящем Договоре, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Покупателя в течении 3 (трех) рабочих дней с даты истечения срока исполнения обязательства по оплате имущества.

С момента получения Покупателям от Продавца уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества.  Оформление Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется. В этом случае, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. Уплаченный задаток Покупателю не возвращается.

4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в принятии Имущества. При этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка. Уплаченный задаток Покупателю не возвращается.

4.5. В предусмотренном пунктом 4.4 настоящего Договора случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
5. Действие договора

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Любые изменения и дополнения, к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме путем подписания Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору. Дополнительное соглашение к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.

5.3.  Расторжение настоящего Договора возможно только по соглашению Сторон, если иное не предусмотрено законом или настоящим Договором.

5.4.  В случае неисполнения Покупателем своих обязательств, предусмотренных п. 3.2. настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать уплаты штрафа в сумме задатка.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах: по одному для каждой из Сторон и один экземпляр в регистрирующие органы.

6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Финансовый управляющий

Макаров Кирилл Борисович

Почтовый адрес: 420034, г. Казань, а/я 108

Электронная почта: arbitr.makarov@mail.ru

Телефон: 89003245880

Банковские реквизиты:

	Получатель: Нгуен Тхиен Тиен
Банк получателя: ПАО "СОВКОМБАНК"

№ счета: 40817810250191594517;
Кор/счет: 30101810150040000763
БИК: 045004763, ИНН: 4401116480,
КПП: 544543001
________________/К.Б. Макаров/

	___________________/_____________/